

Согласовано

Утверждаю  
Смету в сумме **623,7 тыс.руб.**

' \_\_\_\_\_ ' 2010 г.

' \_\_\_\_\_ ' 2010 г.

Наименование объекта:

## С М Е Т А Ремонт помещений

Основание:

БАЗОВЫЕ      ТЕКУЩИЕ

<b>Сметная стоимость</b>	<b>88,392</b>	<b>623,7</b>	<b>тыс. руб.</b>
строительных работ	36,07	279,506	тыс. руб.
монтажных работ	0	0	тыс. руб.
оборудования	0	0	тыс. руб.
прочих работ	0	3,072	тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>558,39</b>	<b>558,39</b>	<b>чел.-ч.</b>
<b>Средства на оплату труда</b>	<b>4,882</b>	<b>66,346</b>	<b>тыс. руб.</b>

Составлена базисно-индексным методом в ценах: Март 2010 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измер-ия	Кол-во единиц	Поправ. коэфф.	Базовая цена (с учетом поправок), руб.	Итоговая цена, руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Текущая цена, руб.	Итог. затраты труда, чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<p><b>Локальная смета Установка оконных блоков</b>  <i>К накладным расходам применен коэф. 0,94 и 0,9 (кроме сборников (22-24, 27-44, 47) письмо ЮТ-260/06 от 31.01.2005г.). К сметной прибыли применен коэф. 0,85 (только на сборники для нового строительства).</i></p>											
1	46-04-012-1 Поправка: 00_МДС_35_2.4	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2	0,704		2032,327	1430,758			17972,92	
		... Основная заработная плата			)*1,15	1754,084	1234,875		13,59	16781,95	
		... Эксплуатация машин и механизмов			)*1,15	278,243	195,883		6,08	1190,97	
		... в т. ч. зарплата машинистов			)*1,15	103,247	72,686		13,59	987,8	
		... Стоимость материалов			-	0	0		4,76	0	
		... Затраты труда строителей		216,82							152,64
		Накладные расходы от ФОТ		93,06%		1502,984	1216,82			16536,53	
		Сметная прибыль от ФОТ		59,5%		960,967	778			10573	
						4231,19	3425,57			45082,45	152,64
2	10-01-034-3 Поправка: 00_МДС_35_2.4	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2	0,336		16657,319	5596,859			33343,82	

		... Основная заработная плата			) * 1,15	2171,821	729,732		13,59	9917,06	
		... Эксплуатация машин и механизмов			) * 1,15	584,488	196,388		6,08	1194,04	
		... в т. ч. зарплата машинистов			) * 1,15	23,483	7,89		13,59	107,23	
		... Стоимость материалов			-	13901,01	4670,739		4,76	22232,72	
		... Затраты труда строителей		248,49							83,49
		Накладные расходы от ФОТ		99,83%		1905,715	736,37			10007,05	
		Сметная прибыль от ФОТ		53,55%		1022,248	395			5368,01	
						176973,76	6728,22			48718,88	83,49
2,1	203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные ОПРСР 9-9 , площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	33,6	-	991,98	33330,528	203-8040	4,76	158653,31	
<b>3</b>	<b>10-01-034-1</b> <b>Поправка:</b> <b>00_МДС_35_2.4</b>	<b>Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,368</b>		<b>13391,198</b>	<b>4927,961</b>			<b>29272,41</b>	
		... Основная заработная плата			) * 1,15	1716,214	631,567		13,59	8582,99	
		... Эксплуатация машин и механизмов			) * 1,15	491,154	180,745		6,08	1098,93	
		... в т. ч. зарплата машинистов			) * 1,15	23,483	8,642		13,59	117,44	
		... Стоимость материалов			-	11183,83	4115,649		4,76	19590,49	
		... Затраты труда строителей		196,36							72,26
		Накладные расходы от ФОТ		99,83%		1510,208	639,12			8685,47	
		Сметная прибыль от ФОТ		53,55%		810,094	342,83			4659,08	
						173171,58	5909,91			42616,96	72,26
3,1	203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные (глухие) ОПРСР 9-9 , площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	36,8	-	426,63	15699,984	203-8040	4,76	74731,92	
<b>4</b>	<b>10-01-035-1</b> <b>Поправка:</b> <b>00_МДС_35_2.4</b>	<b>Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м</b>	<b>100 м.п.</b>	<b>0,5804</b>		<b>4216,543</b>	<b>2447,282</b>			<b>12726,98</b>	
		... Основная заработная плата			) * 1,15	207,863	120,644		13,59	1639,55	
		... Эксплуатация машин и механизмов			) * 1,15	16,48	9,565		6,08	58,16	
		... в т. ч. зарплата машинистов			) * 1,15	0,529	0,307		13,59	4,17	
		... Стоимость материалов			-	3992,2	2317,073		4,76	11029,27	
		... Затраты труда строителей		24,37							14,14
		Накладные расходы от ФОТ		99,83%		180,902	120,75			1640,89	
		Сметная прибыль от ФОТ		53,55%		97,038	64,77			880,21	
						4465,22	2632,8			15248,08	14,14
4,1	101-1689	Доски подоконные ПВХ	м	58,04	-	56,71	3291,448	101-1689	4,76	15667,29	
<b>5</b>	<b>15-01-050-4</b> <b>Поправка:</b> <b>00_МДС_35_2.4</b>	<b>Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком</b>	<b>100 м2</b>	<b>1,232</b>		<b>11717,889</b>	<b>14436,439</b>			<b>87922,29</b>	
		... Основная заработная плата			) * 1,15	1757,419	2165,14		13,59	29424,26	
		... Эксплуатация машин и механизмов			) * 1,15	53,28	65,641		6,08	399,1	
		... в т. ч. зарплата машинистов			) * 1,15	1,07	1,318		13,59	17,91	
		... Стоимость материалов			-	9907,19	12205,658		4,76	58098,93	

	... Затраты труда строителей	191,44						235,85
	Накладные расходы от ФОТ	88,83%	1358,317	1924,47			26153,48	
	Сметная прибыль от ФОТ	46,75%	714,864	1012,82			13764,21	
			13554,89	17373,72			127839,98	235,85

**Итого по объекту:**

Прямые затраты	430 290,94
Стоимость материальных ресурсов	360 003,93
Эксплуатация машин	3 941,20
ЗП машинистов	1 234,55
Основная ЗП рабочих	66 345,81
Трудозатраты строителей	558,39
Трудозатраты машинистов	7,83
Накладные расходы	63 023,42
Сметная прибыль	35 244,51
<b>Итого</b>	<b>528 559,00</b>
НДС 18%	95 141,00
<b>Итого с НДС 18%</b>	<b>623 700,00</b>

Исполнил:

\_\_\_\_\_

Согласовал:

\_\_\_\_\_